

PROCOLO: 2020013026

PREGÃO PRESENCIAL: 010/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020013026**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **010/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

TROPICAL VIVEIRO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI-ME

CNPJ: 11.595.372/0001-24

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	AGUARRAS MINERAL OU EQUIVALENTE	100	LUZTOL	R\$ 7,25	R\$ 725,00
10	ARAME GALVANIZADO NO. 10	50	ARCELORMITTAL	R\$ 5,80	R\$ 290,00
13	ARAME RECOZIDO 18	60	GERDAU	R\$ 6,74	R\$ 404,40
14	AREIA FINA	1000	TROPICAL	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00
20	BARRA DE FERRO 3/8 X 12 M	100	GERDAU	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
25	BRITA Nº 2	300	TROPICAL	R\$ 67,30	R\$ 20.190,00
26	BRITA Nº 1	700	TROPICAL	R\$ 66,60	R\$ 46.620,00
54	CAL PARA PINTURA SACA DE 20KG	1000	HIPERCAL	R\$ 0,97	R\$ 970,00
68	COLUNA PRONTA 5/16 X 6 M	50	GOYAÇO	R\$ 54,88	R\$ 2.744,00
70	CORDA DE POLIAMIDA TIPO RAPEL DE 12MM - PARA TRAVA QUEDAS	100	PAMPA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
76	DIVISÓRIA DE EUCATEX MONTADA PAINEL CEGO 1,10 X 2,10 X 0,035	150	EUCATEX	R\$ 3,26	R\$ 489,00
81	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM AÇO E ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	5	MOR	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00
86	FORRO DE PVC 200 X 8 MM	200	MAIS PVC	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
90	GALÃO DE 3.600 LTRS TINTA ESMALTE AZUL CELESTE	20	ACRIL	R\$ 55,35	R\$ 1.107,00
91	GALÃO DE 3.600 LTRS TINTA ESMALTE BRANCO NEVE	20	ACRIL	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
94	GESSO EM PO	1000	FORTALEZA	R\$ 0,48	R\$ 480,00
95	INSULFILME G5	100	WORLD FILM	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
118	JOGO DE FORMÃO PARA MADEIRA COM 10 PEÇAS MATERIAL CROMO VANÁDIO COM CABO EMBORRACHADO E ERGONOMICO NAS SEGUINTE MEDIDAS (6 MM - 10MM-12MM-16MM-18MM-22MM-24MM-26MM-32MM E 38MM)	2	TRAMONTINA	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

125	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45 X 36,5 CM BRANCO	8	ONIX	R\$ 107,00	R\$ 856,00
143	PEDRA DE PIRENÓPOLIS CORTADA	100	TROPICAL	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
144	PEDRA MARROADA	100	TROPICAL	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
145	PEDRA PORTUGUESA (PROPORÇÃO 50%/50%)	100	TROPICAL	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
157	PREGO TELHEIRO ZINCADO 18 X 30 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 600,00
183	TELHA AMERICANA RESINADA COR VERMELHA	1000	TAPUIA	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
185	TELHA DE ZINCO 3M X 1M ONDULADA	50	SÃO FRANCISCO	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
189	TIJOLO CERAMICA FURADO 11,5 X 19 X 19 CM	20000	OURO BRANCO	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
194	TRELIÇA DE AÇO/FERRO 5/16	50	GOYAÇO	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
199	TUBO INDUSTRIAL DE AÇO CARBONO 1-1/2", ESPESSURA 3 MM, BARRA DE 6 M	20	GERDAU	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
203	VIDROS PARA DIVISÓRIAS EUCATEX 1,20 X 1,05	20	IMPERIAL	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
206	AREIA GROSSA PARA CONCRETO	1.760	TROPICAL	R\$ 72,00	R\$ 126.720,00
206	AREIA GROSSA PARA CONCRETO	440	TROPICAL	R\$ 72,00	R\$ 31.680,00
207	AREIA MEDIA	800	TROPICAL	R\$ 66,28	R\$ 53.024,00
207	AREIA MEDIA	200	TROPICAL	R\$ 66,28	R\$ 13.256,00
208	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO	24.000	TROPICAL	R\$ 58,35	R\$ 1.400.400,00
209	CIMENTO PORTLAND COMUM 32 SACO DE 50 KG	25.600	CAUE	R\$ 17,96	R\$ 459.776,00
209	CIMENTO PORTLAND COMUM 32 SACO DE 50 KG	6400	CAUE	R\$ 17,95	R\$ 114.880,00
				VALOR TOTAL	R\$ 2.407.286,40

VALOR TOTAL: **R\$ 2.407.286,40** (dois milhões quatrocentos e sete mil e duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

MICHELLY REZENDE SILVA EIRELI-ME

CNPJ: 22.911.124/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ARAME PARA CERCA PARAGUAIA OVALADO ROLO COM 1.000 METROS. BITOLA (MM): 2X4 X 3,0	100	MACCAFERRI	R\$ 377,00	R\$ 37.700,00
12	ARAME RECOZIDO 14	30	ARCELOR	R\$ 8,06	R\$ 241,80
15	ARESTA PARA CERCA DE ARAME	5	GERDAU	R\$ 9,00	R\$ 45,00
19	BARRA DE FERRO 1/4 X 12 M	100	GERDAU	R\$ 17,89	R\$ 1.789,00
21	BARRA DE FERRO 4/2 X 12 M	100	GERDAU	R\$ 7,70	R\$ 770,00
22	BARRA DE FERRO 5/16 X 12 M	100	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
161	RASTELO EM PLASTICO COM 22 DENTES COM CABO DE MADEIRA 1,20 CM	30	MAX	R\$ 13,50	R\$ 405,00
				VALOR TOTAL	R\$ 43.250,80

VALOR TOTAL: **R\$ 43.250,80** (quarenta e três mil e duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA

CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ANCINHOS DE AÇO COM 16 DENTES COM 3 MM DE ESPESSURA COM BOCAL DE ENCAIXE DE 2,3 CM DE DIAMETRO, COM CABO DE 1,20 CM	30	TRAMONTINA	R\$ 17,50	R\$ 525,00
9	ARAME FARPADO DIAMETRO 1,60MM (ROLO 500M)	25000	NELORE	R\$ 0,44	R\$ 11.000,00
18	BALDE METALICO PARA CONCRETO 10 LITROS	30	TIDAO	R\$ 19,50	R\$ 585,00
24	BLOCOS DE ESPUMA PARA ACABAMENTO 22,0 X 13,0 X 6 CM	100	UNIFEX	R\$ 2,50	R\$ 250,00
29	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,2MM PARA MACHO M5 COM PONTA ARREDONDADA PARA ALVENARIA	6	THOMPSON	R\$ 3,48	R\$ 20,88
31	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,2MM PARA MACHO M5 PARA METAL	3	MAKITA	R\$ 3,00	R\$ 9,00
32	BROCA DE AÇO RAPIDO 5 MM PARA MACHO M6 COM PONTA ARREDONDADA PARA ALVENARIA	6	THOMPSON	R\$ 2,90	R\$ 17,40
35	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,8 MM PARA MACHO M8 COM PONTA ARREDONDADA PARA ALVENARIA	6	THOMPSON	R\$ 3,95	R\$ 23,70
40	BROCHA RETANGULAR PARA PINTURA 16X6	50	CONDOR	R\$ 2,68	R\$ 134,00
44	CABO DE MADEIRA DE 1,50 CM, ALTA RESISTÊNCIA, PARA ENXADA	20	GM	R\$ 10,50	R\$ 210,00
45	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 50 X 40MM ESGOTO	20	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 24,00
46	CABO PARA ANCINHOS COM DIAMETRO DE 2,3 CM DE 1,20 CM	30	FIGUEIRA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
51	CAIXA PLASTICA LUZ INTERRUPTOR E TOMADA 4X2	100	TRAMONTINA	R\$ 1,90	R\$ 190,00
62	CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO COM CABO DE MADEIRA 1,50CM	20	MONFORT	R\$ 32,50	R\$ 650,00
69	CONJUNTO DE INTERRUPTOR, SIMPLES, DE EMBUTIR, 10 AMPERES, BRANCO	50	RADIAL	R\$ 3,80	R\$ 190,00
75	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMPERES	50	JNG	R\$ 6,50	R\$ 325,00
80	ENXADÃO LARGO 2,5 COM CABO DE 1,50 CM DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA	20	TRAMONTINA	R\$ 38,50	R\$ 770,00
82	ESGUICHO P/ MANGUEIRAS COM ENGATE RAPIDO MULTIFUNÇÃO	20	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 198,00
83	FECHADURA DE INOX PARA PORTA DE MADEIRA 40MM	50	GOLD	R\$ 41,49	R\$ 2.074,50
84	FIO DE ROÇADEIRA 3 MM COM 500 METROS	30	MAZZAFERRO	R\$ 283,00	R\$ 8.490,00
92	GALÃO DE 3 600 LTRS VERNIZ INCOLOR	20	CIACOLOR	R\$ 68,15	R\$ 1.363,00
99	ISOLADOR ROLDANA PLASTICA P/FIO ELETRICO	200	RIB	R\$ 0,40	R\$ 80,00
105	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X 1/2 AGUA	20	KRONA	R\$ 2,75	R\$ 55,00
110	JOELHO 90° DE 40 MM EM PVC P/ ESGOTO BRANCO	20	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 13,00
112	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL, 90°, 25 MM, PARA AGUA	20	KRONA	R\$ 0,35	R\$ 7,00
116	JOELHOS LR 20 X 1/2	20	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 24,00
122	LÂMINAS DE SERRA MANUAL 12"	100	STARRET	R\$ 6,30	R\$ 630,00
127	LIXA Nº 140 PARA PAREDES (PACOTE COM 50 UNIDADES)	50	NORTON	R\$ 31,85	R\$ 1.592,50
128	LUMINARIA LED SLIM 120CM X 40W 220W	30	ELGIN - 36W	R\$ 29,50	R\$ 885,00
130	LUMINARIA LED SLIM 60CM X 40W 220W	30	ELGIN - 18W	R\$ 28,00	R\$ 840,00
134	LUVÁ SOLDÁVEL, EM PVC MARROM, 20 MM, PARA AGUA	50	KRONA	R\$ 0,27	R\$ 13,50
139	MANGUEIRA TRANSPARENTE DE NIVEL, CRISTAL 3/8 X 1,5MM 20 MTRS	10	ARQUA	R\$ 33,50	R\$ 335,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

140	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTO P/ IMPERMEABILIZAÇÃO VEDAPREN BALDE 18 LITROS	15	DRYKO	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
142	PARAFUSO DE FIXAÇÃO LATÃO PARA PIA E VASO SANITARIO 10 MM	24	TOR ALF	R\$ 1,45	R\$ 34,80
147	PINCEL DE 1ª CERDAS NATURAIS	50	ROMA	R\$ 1,95	R\$ 97,50
148	PINCEL DE 2ª CERDAS NATURAIS	50	ROMA	R\$ 2,50	R\$ 125,00
150	PLAINA ELÉTRICA 800 W, 220 V	3	BOSCH	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
159	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	15	THOMPSON	R\$ 12,30	R\$ 184,50
160	RASTELO EM AÇO COM 22 DENTES COM CABO DE MADEIRA 1,20 CM	30	MAX	R\$ 26,00	R\$ 780,00
165	ROLO ANTIGOTAS 15 CM COM CABO	50	ROMA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
166	ROLO ANTIGOTAS 23 CM COM CABO	50	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 400,00
167	ROLO DE ESPUMA 5 CM COM CABO	50	CONDOR	R\$ 2,07	R\$ 103,50
168	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	50	CONDOR	R\$ 1,90	R\$ 95,00
169	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM CABO	50	CONDOR	R\$ 15,00	R\$ 750,00
176	TE DE 100 X 100MM ESGOTO	20	KRONA	R\$ 8,70	R\$ 174,00
179	TE EM PVC, SOLDAVEL, 20 MM, MARRON, 90°, PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 0,42	R\$ 8,40
187	TESOURÃO PARA JARDINAGEM COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA RENOVÁVEL	10	TRAMONTINA	R\$ 19,90	R\$ 199,00
191	TOMADA DUPLA 10 AMP COR BRANCA	50	RADIAL	R\$ 6,30	R\$ 315,00
197	TUBO DE PVC MARRON SOLDAVEL 50 MM	50	CORRPLASTIC	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
198	TUBO DE PVC MARRON SOLDAVEL 75 MM	50	CORRPLASTIC	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
				VALOR TOTAL	R\$ 46.316,18

VALOR TOTAL: R\$ 46.316,18 (quarenta e seis mil e trezentos e dezesseis reais e dezoito centavos).

ADRIANO MARTINS PIRES- ME
CNPJ: 19.617.544/0001-25

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	BROCA DE AÇO RAPIDO 8,5 MM PARA MACHO M10 COM PONTA TRIPARTIDA PARA MADEIRA	6	DORMER	R\$ 4,64	R\$ 27,84
47	CAIBROS DE MADEIRA 5 M	30	CITRIODORA	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00
214	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12 ALTURA 1,80M	8.000	METALGRAMPO	R\$ 9,20	R\$ 73.600,00
214	TELA DE ARAME MALHA 4" FIO 12 ALTURA 1,80M	2.000	METALGRAMPO	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
				VALOR TOTAL	R\$ 93.164,84

VALOR TOTAL: R\$ 93.164,84 (noventa e três mil e cento e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

MARTINS CONSTRUTORA E TRANSPORTE
CNPJ:29.268.907/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	BROCA DE AÇO RAPIDO 10,2 MM PARA MACHO M12 COM PONTA TRIPARTIDA PARA MADEIRA	6	KALA	R\$ 5,95	R\$ 35,70
30	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,2MM PARA MACHO M5 COM PONTA TRIPARTIDA (PARA MADEIRA)	6	KALA	R\$ 3,00	R\$ 18,00
33	BROCA DE AÇO RAPIDO 5 MM PARA MACHO M6 COM PONTA TRIPARTIDA (PARA MADEIRA)	6	KALA	R\$ 3,74	R\$ 22,44
36	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,8 MM PARA MACHO M8 COM PONTA TRIPARTIDA PARA MADEIRA	6	KALA	R\$ 3,60	R\$ 21,60
37	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,8 MM PARA MACHO M8 PARA METAL	6	KALA	R\$ 5,71	R\$ 34,26
42	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 25 MM	20	PLASTILIT	R\$ 0,50	R\$ 10,00
43	BUCHA DE REDUÇÃO PVC 100 X 50 MM ESGOTO	20	PLASTILIT	R\$ 3,01	R\$ 60,20
73	DISCO DE CORTE PARA MAKITA 110 X 4 3/8 X 20 MM X 2,0MM COMPOSIÇÃO DIAMANTE SINTÉTICO E LIGA METÁLICA	50	WORKER	R\$ 8,45	R\$ 422,50
74	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA, 110X 20 MM EM TUNGSTÊNIO, ESPESSURA 25 MM	30	WORKER	R\$ 7,96	R\$ 238,80
77	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA 6,3 X 7,5	50	KALA	R\$ 4,05	R\$ 202,50
102	JOELHO 90° EM PVC P/ ESGOTO 100 MM BRANCO	20	PLASTILIT	R\$ 3,51	R\$ 70,20
107	JOELHO DE 100 X50 90° ESGOTO BRANCO	20	PLASTILIT	R\$ 5,49	R\$ 109,80
113	JOELHO EM PVC, REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20MM, MARRON, PARA ÁGUA	20	PLASTILIT	R\$ 1,20	R\$ 24,00
115	JOELHO EM PVC, SOLDAVEL, 45°, 25MM PARA ÁGUA	20	PLASTILIT	R\$ 0,82	R\$ 16,40
117	JOELHOS LR 25 3/4	20	PLASTILIT	R\$ 1,51	R\$ 30,20
120	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 75 MM, BRANCA PARA ESGOTO	20	PLASTILIT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
121	LÂMINA DE AÇO CARBONO PARA ROÇADEIRA FURO DE 1"	100	COLLINS	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
126	LIXA Nº 100 PARA PAREDES (PACOTE COM 50 UNIDADES)	50	WORKER	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
135	LUVA SOLDAVEL, EM PVC, MARRON, 25 MM, PARA ÁGUA	50	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 16,00
178	TE DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 75 MM	20	PLASTILIT	R\$ 7,50	R\$ 150,00
210	FIO FLEXIVEL AMARELO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 45.354,40
210	FIO FLEXIVEL AMARELO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 11.338,60
211	FIO FLEXIVEL AZUL INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 45.354,40
211	FIO FLEXIVEL AZUL INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 11.338,60
212	FIO FLEXIVEL PRETO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 45.354,40
212	FIO FLEXIVEL PRETO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 11.338,60
213	FIO FLEXIVEL VERMELHO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	560	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 45.354,40
213	FIO FLEXIVEL VERMELHO INMETRO COBRE 2,5 MM X 100 M	140	CONDULETRO	R\$ 80,99	R\$ 11.338,60
				VALOR TOTAL	R\$ 231.817,10

VALOR TOTAL: R\$ 231.817,10 (duzentos e trinta e um mil e oitocentos e dezessete reais e dez centavos).

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

HUGO CESAR PEREIRA PACHEO

CNPJ: 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	BETONEIRA 400 LTRS MOTOR 2 CV MONOFÁSICO	1	HORBACH	R\$ 2.995,00	R\$ 2.995,00
49	CAIXA DE LUZ ESMALTADA RETANGULAR 4 X 2	100	TRAMONTINA	R\$ 1,14	R\$ 114,00
50	CAIXA DE LUZ ESMALTADA RETANGULAR 4 X 4	100	TRAMONTINA	R\$ 2,14	R\$ 214,00
52	CAIXA PLÁSTICA LUZ INTERRUPTOR E TOMADA 4X4	100	TRAMONTINA	R\$ 1,40	R\$ 140,00
129	LUMINÁRIA LED SLIM 30CM X 40W 220W	30	AVANT	R\$ 30,64	R\$ 919,20
				VALOR TOTAL	R\$ 4.382,20

VALOR TOTAL: R\$ 4.382,20 (quatro mil e trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME

CNPJ: 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	10	BLUKIT	R\$ 22,00	R\$ 220,00
2	ADAPTADORES LR CURTO 20 X 1/2	50	KRONA	R\$ 0,29	R\$ 14,50
3	ADAPTADORES LR CURTO 25 3/4	20	KRONA	R\$ 0,31	R\$ 6,20
4	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75G- BISNAGA, ADESIVO PLÁSTICO EXTRA-FORTE PARA JUNTA SOLDÁVEL	900	SILOC	R\$ 2,19	R\$ 1.971,00
5	ADESIVO SILICONE PARA VEDAÇÃO FIXAÇÃO TUBO DE 270ML	100	PROSIL	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
6	ADITIVO CONCENTRADO P/ ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL VEDALIT BALDE 18 LTRS	15	SIKA	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
16	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTO INTERNOS E EXTERNOS SACO 20 KG	220	QUARTZOLIT	R\$ 10,98	R\$ 2.415,60
17	ARGAMASSA P/ PISO SOBRE PISO - SOBREPOSIÇÃO DE CERÂMICAS E PORCELANATOS - SACO DE 20 KGS	50	CIPLAN	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50
28	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,2 MM PARA MACHO M12 PARA METAL	6	IRWIN	R\$ 11,18	R\$ 67,08
34	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5 MM PARA MACHO M6 PARA METAL	6	IRWIN	R\$ 2,50	R\$ 15,00
39	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5 MM PARA MACHO M10 PARA METAL	6	IRWIN	R\$ 8,00	R\$ 48,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 25 X 20MM	20	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 12,00
48	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1.000 LTRS COM TAMPA	10	MAIS PVC	R\$ 259,99	R\$ 2.599,90
53	CAL HIDRATADA P/ CONSTRUÇÃO CIVIL SACO DE 20 KG	5000	ICAL	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
55	CALHA COLONIAL CORTE 28 CM (10 X 80 X 100 80 X 10) EM CHAPA GALVANIZADA COM 6M COMPRIM	100	CALHAFORTE	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
56	CANO DE ESGOTO DE 100	50	MULTILIT	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
57	CANO DE ESGOTO DE 40	50	MULTILIT	R\$ 16,70	R\$ 835,00
58	CANO DE ESGOTO DE 50	50	MULTILIT	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
59	CANO DE ESGOTO DE 75	50	MULTILIT	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
60	CANO DE PVC SOLDÁVEL 50MM OU 1 1/2 BARRA DE 6 METROS MARRON	50	MULTILIT	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
61	CANO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM BARRA DE 6 METROS MARRON	50	MULTILIT	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
63	CERÂMICA 45 X 45 PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	300	NARDINI	R\$ 15,48	R\$ 4.644,00
64	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE PEI MAIOR OU IGUAL A 4	200	NARDINI	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
65	CIMENTO CRISTALIZANTE RÍGIDO CAIXA DE 18KG	10	SIKA	R\$ 57,50	R\$ 575,00
66	CIMENTO CRISTALIZANTE SEMI-FLEXÍVEL CAIXA DE 18KG	180	QUARTZOLIT	R\$ 2,24	R\$ 403,20
67	CIMENTO EXPANSIVO AUTO ADENSÁVEL COM RESISTÊNCIA SUPERIOR A 25MPA, SACA COM 25KG	15	QUARTZOLIT	R\$ 36,00	R\$ 540,00
71	CORTADOR DE PISO E AZULEJO 75 CM	4	WORKER	R\$ 125,00	R\$ 500,00
72	CURVA LONGA DE 100 ESGOTO BRANCO	20	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
78	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6 X 18 X 18 CM	100	CATALÃO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
79	EMENDAS PARA MANGUEIRA CORRUGADA DE 3/4	80	PLASBOHN	R\$ 0,99	R\$ 79,20
85	FIXADOR PARA CAL 150 ML, COMPOSTO DE SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA	50	JUNTALIDER	R\$ 2,00	R\$ 100,00
87	FORRO DE PVC MONTADO, INSTALADO 3,00 X 20 CM BRANCO	150	MAIS PVC	R\$ 30,48	R\$ 4.572,00
88	FUNDO PRIMER CINZA	30	LUZTOL	R\$ 19,79	R\$ 593,70
89	GALÃO DE 3.600 LTRS SELADORA PARA MADEIRA	20	LUZTOL	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
93	GANCHO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS 2,44 X 1,10	50	PARAFIX	R\$ 1,10	R\$ 55,00
96	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES SIMPLES SLIM	20	ENERBRAS	R\$ 6,00	R\$ 120,00
97	INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA + TOMADA 10 AMP 2P + T COM ESPELHO	50	PLUSIE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
98	INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLA + TOMADA 10 AMP 2P + T COM ESPELHO	50	PLUSIE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
100	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO 2 FOLHAS (1 FIXA) TAMANHO 40X60	10	ASTRA	R\$ 99,00	R\$ 990,00
101	JANELA VENEZIANA CENTRAL COM GRADE 6 FOLHAS 1,00 X 1,50	20	ZEMA	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00
103	JOELHO 90° EM PVC P/ ESGOTO 40MM BRANCO	20	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 13,00
104	JOELHO AZUL L/R DE METAL 25 X 3/4 ÁGUA	20	VIQUA	R\$ 3,10	R\$ 62,00
106	JOELHO DE 100 X 45° ESGOTO BRANCO	20	KRONA	R\$ 3,84	R\$ 76,80
108	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL DE 90° COM ROSCA 3/4, EM PVC, MARRON, PARA ÁGUA	50	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 75,00
109	JOELHO DE 25 SOLDÁVEL DE 90°, EM PVC, MARRON, PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 0,33	R\$ 16,50
111	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL, 90° 20 MM PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 0,22	R\$ 4,40
114	JOELHO EM PVC, SOLDÁVEL, 45°, 20 MM PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 0,48	R\$ 9,60
119	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50 MM, BRANCA PARA ESGOTO	20	PLASTUBOS	R\$ 6,99	R\$ 139,80
123	LATA DE 18 LITROS TINTA LATEX AZUL CELESTE	20	ACRIL	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
124	LATA DE 18 LITROS TINTA LATEX BRANCO NEVE	20	ACRIL	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
131	LUVA DE CORRER DE PVC 100 MM, PARA ESGOTO	50	MULTILIT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
132	LUVA DE PVC AZUL COM BUCHA DE LATAO 25 X 1/2	50	VIQUA	R\$ 2,45	R\$ 122,50
133	LUVA DE PVC AZUL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4 ÁGUA	50	VIQUA	R\$ 2,80	R\$ 140,00
136	MADEIRA PARA ANDAIME 4 X 30 X 350	50	PINOS	R\$ 15,19	R\$ 759,50
137	MANGUEIRA CORRUGADA ELETRODUTO CONDUITE 3X4	30	TFLEX	R\$ 0,73	R\$ 21,90
141	PA QUADRADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM CABO DE MADEIRA	30	TRAMONTINA	R\$ 27,50	R\$ 825,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	RENOVAVEL, COM 120 CM, ALTURA 29 E LARGURA 24,5 CM				
146	PIA DE MARMORE/GRANITO SINTETICO 1,20 X 0,60 COZINHA	5	AJROATO	R\$ 132,55	R\$ 662,75
151	PORTA DE MADEIRA COM PORTAL 0,70 CM X 2,10	10	BOEING	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
152	PORTA DE MADEIRA COM PORTAL 0,80 CM X 2,10	10	BOEING	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
153	PORTA DE METAL VENEZIANA LADO DIREITO 2,17 X 87 X 12 CM EM AÇO	10	ZEMA	R\$ 183,50	R\$ 1.835,00
154	PORTAS DE EUCATEX COMPLETA 0,82 X 2,11 X 0,035	20	ZEMA	R\$ 97,90	R\$ 1.958,00
155	PREGO TELHEIRO ZINCADO 17 X 27 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 25,90	R\$ 518,00
156	PREGO TELHEIRO ZINCADO 18 X 27 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 25,90	R\$ 518,00
158	PREGO TELHEIRO ZINCADO 18 X 36 PACOTE DE 1 KG	20	GERDAU	R\$ 31,99	R\$ 639,80
162	REJUNTE BRANCO - ADITIVADO, FLEXIVEL, ACABAMENTO LISO, SACO DE 1 KG	100	REJUMASSA	R\$ 5,75	R\$ 575,00
163	REJUNTE CINZA - ADITIVADO, FLEXIVEL, ACABAMENTO LISO, SACO DE 1 KG	100	REJUMASSA	R\$ 5,65	R\$ 565,00
164	RIPAS DE MADEIRA 5CM X 2CM COM GALGA MÁXIMA DE 32 CM - UNIDADE	50	PINOS	R\$ 7,30	R\$ 365,00
170	RUFO COM CORTE 28 (10 X 70 X 190 X 10) EXTERNO GALVANIZADO	100	CALHAFORTE	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
171	SOQUETE DE PORCELANA PARA LAMPADA E27 250W CINZA	50	DECOR	R\$ 2,95	R\$ 147,50
172	SPOT DE SOBREPOR BRANCO 2 LAMPADAS	30	BLUMENAU	R\$ 17,90	R\$ 537,00
173	SPOT DE SOBREPOR TUBINHO BRANCO 1 LAMPADA	30	BLUMENAU	R\$ 10,00	R\$ 300,00
174	TABUAS DE MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO 30 CM X 3 M	50	PINOS	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
175	TANQUE DE MARMORE/GRANITO 2 CUBAS E 1 BATEDOR	5	MIL FIBRAS	R\$ 335,00	R\$ 1.675,00
177	TE DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 50 MM	20	PLASTUBOS	R\$ 6,85	R\$ 137,00
180	TE EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, MARROM, 90°, PARA ÁGUA	20	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 10,00
181	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2 ÁGUA	50	VIQUA	R\$ 1,55	R\$ 77,50
182	TE ROSCAVEL DE BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4 ÁGUA	50	VIQUA	R\$ 3,79	R\$ 189,50
184	TELHA CUMIEIRA DE CERAMICA VERMELHA RESINADA 41X21X 10MM	100	CATALÃO	R\$ 4,65	R\$ 465,00
186	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 6MM X 2,44 X 1,10	100	GOIAS	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
188	THINER LATA DE 5 LITROS	50	LUZTOL	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
190	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5 X 9 X 19 CM	7000	DAVINOPOLIS	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
192	TORNEIRA DE METAL CROMADO DE MESA	10	ARAUJO	R\$ 47,00	R\$ 470,00
193	TORNEIRA PARA BANHEIRO METAL CROMADO BICA MÓVEL 1/4	10	ARAUJO	R\$ 45,00	R\$ 450,00
195	TUBO DE PVC MARRON SOLDÁVEL 20 MM	50	MULTILIT	R\$ 9,50	R\$ 475,00
196	TUBO DE PVC MARRON SOLDÁVEL 25 MM	50	MULTILIT	R\$ 10,50	R\$ 525,00
200	TUBO INDUSTRIAL DE AÇO CARBONO 1-1/4", ESPESSURA 3 MM, BARRA DE 6 M	20	QUALITY	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
201	VALVULA DESCARGA EM LIGA DE COBRE PLÁSTICO E ELASTOMETROS - HYDRA	10	BLUKIT	R\$ 90,00	R\$ 900,00
202	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	8	CELITE	R\$ 110,00	R\$ 880,00
204	VIGOTA DE MADEIRA 5/15 X 5 M	50	PINOS	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
205	VIGOTA DE MADEIRA 5/20 X 5 M	50	PINOS	R\$ 179,90	R\$ 8.995,00
208	CASCALHO PARA ATERRO DE BASE DE ASFALTO	6.000	CATALÃO	R\$ 65,65	R\$ 393.900,00
				VALOR TOTAL	R\$ 505.731,53

VALOR TOTAL: R\$ 505.731,53 (quinhentos e cinco mil e setecentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO É DE: R\$ 3.331.949,05 (três milhões trezentos e trinta e um mil novecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos).

Catalão/GO, aos 23 dias do mês de junho do ano de 2020.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE